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Listopad 2015 Zdarma

Zapište si do diáře …
Sobota 7. 11. od 18 h

9. ROČNÍK FESTIVALU
LED&ice 2015

Neděle  8. 11. v 17 h
ŽESTĚ  DVĚSTE
koncert duchovní hudby
v ledenickém kostele

PÁ až NE  13. - 15. 11.
TRADIČNÍ ZVĚŘINOVÉ HODY
Restaurace Na Plácku

Sobota 21. 11. od 13 h
TRADIČNÍ  TURNAJ  FILKY
Hospůdka Na hřišti Ledenice

Úterý 1. 12. od 17 h
KONCERT  ŽÁKŮ  ZŠ, ZUŠ
A MŠ LEDENICE

ZBOROV
Sobota  14. 11. v 16 h

PROMÍTÁNÍ  POHÁDEK
Sobota  21. 11. ve 20 h

MARTINSKÁ ZÁBAVA

podrobné info na str. 11

OZNÁMENÍ  E.ON
Dovolujeme si oznámit

všem odběratelům:

PŘERUŠENÍ DODÁVKY
ELEKTRICKÉ ENERGIE

V ÚTERÝ 10. LISTOPADU
od 12 do 15 h

V místě:  CELÉ LEDENICE
A OHRAZENÍČKO.

Na zařízení budeme provádět
údržbové práce pro zajištění

spolehlivé dodávky.
Děkujeme odběratelům za pochopení.

SMS – zprávy z radnice
NOVÁ REGISTRACE

Vážení spoluobčané, již od roku 2003 vám nabízíme jednoduchý a pohodlný způsob získá-
vání důležitých informací o dění v městysi. Ve snaze zajistit dostatečnou informovanost zajiš-
ťujeme pro Vás provoz SMS InfoKanálu městyse, který umožňuje zasílání důležitých informací
na zaregistrovaná čísla Vašich mobilních telefonů v krátkých textových zprávách (SMS).

Pokud chcete systém i nadále využívat, je nutná přeregistrace a doplnění údajů k vašemu
telefonnímu číslu (místní část, ulice, číslo popisné). Jméno není povinný údaj, přeregistrace
může být i nadále anonymní.

Chcete dostávat včasné informace například o:
¡ plánovaných odstávkách vody, vzniklých haváriích a stavu jejich řešení?
¡ plánovaných přerušeních dodávek elektrické energie, popř. plynu?
¡ uzavírkách místních komunikací?
¡ termínech mimořádných svozů odpadu?
¡ konání kulturních a společenských akcí?
¡ mimořádných změnách v provozní době úřadu městyse apod.?

a další užitečné informace spojené se životem v našem městysi?

Zajistěte si tyto informace tím, že se ZAREGISTRUJETE! Jak?
1. online nebo 2. SMSkou nebo 3. osobně v kanceláři účtárny městyse Ledenice.

Jak se registrovat online?
Pomocí webového formuláře na webových stránkách městyse.
Hledejte tento obrázek  na úvodní straně webu. Nebo se registrujte
přímo zde: www.infokanal.cz/cweb/reg/LEDENICE
Pomocí registračního online formuláře můžete svou registraci poz-
ději upravit nebo registraci zrušit.

Jak se zaregistrovat pomocí SMS?
SMS napište, prosím, ve tvaru dle Vašeho bydliště:
Bydlíte-li přímo v Ledenicích:
REGISTRUJmezeraLEDENICEmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNE

Pro obyvatele místních částí Ohrazení, Ohrazeníčko, Růžov, Zaliny a Zborov
je SMS   ve tvaru:
REGISTRUJmezeraNAZEVMISTNICASTImezeraCISLOPOPISNE

- dvojslovné názvy oddělte mezerou
- pro registraci chaty je potřeba za číslo popisné přidat mezeru a slovo EVID

SMS odešlete na číslo SMS InfoKanálu: 387 995 357

Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, zejména
u víceslovných názvů ulic.
Pro občany, kteří nemají nebo nevyužívají mobilní telefon, umožníme doručení SMS také na
pevnou linku v hlasové podobě. Pro registraci pevného čísla prosím volejte: 387 995 357
nebo zašlete e-mail s žádostí o registraci na: info@infokanal.cz. V žádosti uveďte stejné údaje,
které jsou vyžadovány v registračních SMS.
S veškerými dotazy ohledně služby SMS InfoKanál se, prosím, obracejte na úřad městyse.
Další informace získáte rovněž na webových stránkách www.infokanal.cz a www.ledenice.cz.

Vážení občané,
využíváním SMS InfoKanálu se snažíme zkvalitnit život v našem městysi.
Věřím, že budete se službou i nadále spokojeni, proto, prosím, neváhejte a registrujte se.

Jen dobré zprávy přeje vedení městyse Ledenice

Příklady SMS zpráv z SMS InfoKanálu
městyse:
Zprávy z úřadu:
IK LEDENICE od utery 7. 4. bude v Le-

denicich probihat strojni cisteni

komunikaci. Prosime ridice o ohle-

duplne parkovani.

IK LEDENICE dnes LEDENICKA MAJKA

u Horni Jamy. Program pro deti od 16

h, staveni majky v cca 17 h. Hraje

MAGION. Bohate obcerstveni. Tesime

se na Vas. Poznámka: IK = InfoKanál
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Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 7. 10. 2015

Rada městyse schválila:
� výsledek výběrového řízení na zakázku ma-

lého rozsahu „Pořízení dýchacích přístrojů
pro JPO III. Ledenice“, na základě Zprávy
o posouzení a hodnocení nabídek. Rada
městyse doporučuje starostovi s vybranou
dodavatelskou firmou Dräger Safety s. r. o.,
Praha uzavřít kupní smlouvu na pořízení
4 ks dýchacích přístrojů za smluvní cenu.
� Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věc-

ného břemene na pozemcích městyse Le-
denice parc. č. 275/1 a 345/1 v k. ú. Lede-
nice pro uložení kanalizačního potrubí
z domovní čistírny RD č. p. 567 s odtokem
do rybníka „Hradský“ parc. č. 345/1 v k. ú.
Ledenice, úplatně s jednorázovou úhradou
za omezení vlastnického práva.

Rada městyse neschválila:
� pronájem pozemků v k. ú. Ledenice:

– parc. č. 3612/6 (ostatní plocha)
o výměře 134 m2,

– parc. č. 316/12 (ostatní plocha)
o výměře  36 m2,

žadatelce Kristýně Koubové za účelem par-
kování firemních vozů a k manipulaci s ma-
teriálem související s živností provozovanou
v objektu č. p. 69 v Truhlářské ulici v Lede-
nicích.
� na základě stanoviska Osadního výboru

Zborov uzavření Smlouvy o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene na části
pronajatého pozemku městyse Ledenice
parc. č. KN 1011/3 v k. ú. Zborov Jiřímu
Heřmanovi a Renátě Floriánové pro stavbu
zkušebního vrtu na pitnou vodu u rekreační
chaty ev. č. 101, jejímiž vlastníky jsou Jiří
Heřman a Renáta Floriánová. Rada městyse
doporučuje vlastníkům chat podat žádost
o prodej části pozemku v k. ú. Zborov, na
kterém chtějí realizovat stavbu vrtu na pit-
nou vodu.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 21. 10. 2015

Rada městyse schválila:
� přípravu nové pachtovní smlouvy se země-

dělskou firmou Agrom Zborov s. r. o. na
pozemky ve vlastnictví městyse Ledenice
v k. ú. Ohrazení a k. ú. Zborov, po ukončené
digitalizaci pozemků v k. ú. Zborov, v roz-
sahu dle předloženého seznamu parcelních
čísel a výměr zemědělských pozemků, které
firma Agrom Zborov skutečně obhospoda-
řuje. Rada městyse pověřuje starostu zve-
řejněním tohoto záměru.
� přípravu pachtovní smlouvy se soukromou

zemědělskou firmou Pavla Hronka na pozem-
ky ve vlastnictví městyse Ledenice v k. ú.
Ohrazení v rozsahu dle předloženého sezna-
mu parcelních čísel a výměr zemědělských
pozemků, které Pavel Hronek skutečně ob-
hospodařuje. Rada městyse pověřuje staros-
tu zveřejněním tohoto záměru.
� na základě výsledků uvedených v Závěrečné

zprávě k dokončenému vrtu ZHV-4 ve Zbo-
rově, kde byla shromážděna hydrogeologic-
ká a technická dokumentace provedených
prací a vyhodnoceny výsledky průzkumu,
že tento vrt bude ve výhledu využit jako
zdroj podzemní vody pro zásobování oby-
vatelstva městyse Ledenice pitnou vodou.

Rada městyse vzala na vědomí:
� usnesení hasičského výboru SDH Zaliny ze

dne 16. 10. 2015, podepsané Stanislavem
Bláhou starostou SDH Zaliny a vyjádření
Osadního výboru Zaliny ze dne 18. 10. 2015,
podepsané Pavlem Viktorou předsedou
Osadního výboru Zaliny, předložené Radě
městyse spolu se žádostí o souhlas se zalo-
žením nového spolku SDH. Rada městyse
doporučuje žadatelům o založení pobočné-
ho spolku SH ČMS v osadě Zaliny dohod-
nout se s výborem stávajícího SDH Zaliny
na tom, že hasiči, kteří mají zájem rozví-
jet hasičský sport v Zalinech, budou na-

dále působit pod stávajícím SDH Zaliny,
IČ 65049756, který přislíbil pro hasičské
sportovní aktivity poskytnutí materiální zá-
kladny. Rada městyse navrhuje společné
jednání zástupců obou stran na zasedání
Rady městyse dne 18. 11. 2015.

Rada městyse vzala na vědomí:
� informaci o nabídce na poskytnutí právní

ochrany ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice, kterou
základní škole v Ledenicích předložila fir-
ma D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro
ČR, Praha. Rada městyse pověřuje Mgr.
Vladislava Šestáka zjištěním referencí na
tuto firmu a zajištěním konkurenčních na-
bídek.

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

V drogerii U Žaludů je

v prodeji

Ledenický
kalendář 2016

Tentokrát v něm najdete
autorské fotografie
Mgr. Jiřího Cukra.

Cena 130 Kč.

Starosta městyse svolává

VII. veřejné
zasedání

Zastupitelstva
městyse Ledenice,

které se uskuteční

ve středu
4. listopadu od 18 h

v zasedací místnosti radnice
v Ledenicích.

KDE ZASAHOVALI
LEDENIČTÍ HASIČI
Ó 12. 10. požár nákladního

automobilu Strážkovice

Ilustrační foto
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Průzkumný hydrogeologický vrt ZHV-4 ve Zborově
V lednu letošního roku vyhlásilo Minister-

stvo životního prostředí prostřednictvím Stát-
ního fondu životního ČR LXV. výzvu pro
podání žádostí o poskytnutí podpory v rámci
Operačního programu Životního prostředí
podporovaných z Fondu soudružnosti a Ev-
ropského fondu pro regionální rozvoj. Městys
Ledenice z této výzvy využil podporu v rámci
prioritní osy 6.6 – Prevence sesuvů a skalních
řícení, monitorování geofaktorů a následků
hornické činnosti a hodnocení neobnovitel-
ných přírodních zdrojů včetně zdrojů podze-
mních vod. Z této kapitoly se nám podařilo
získat jedny z posledních dotačních prostřed-
ků na vybudování průzkumného hydrogeolo-
gického vrtu. Rozhodli jsme se vybudovat
náhradu vrtu ZHJ-2 ve Zborově. Byla to akce
velmi časově náročná, protože musela být vy-
účtována do konce měsíce října. Narychlo se
zajistil projekt hydrogeologického vrtu od
hydrogeologa Mgr. Antonína Daňka z firmy
Hydroprůzkum ČB, vybrala se osvědčená fir-
ma GPL-Invest s. r. o. pro zpracování žádosti
o dotaci, její administraci a poté i pro zajištění
výběru zhotovitele podle zákona č.137/2006
Sb., o veřejných zakázkách. Vrtné práce pro-
váděla fa Geoprůzkum České Budějovice. Ač-
koliv byl konec října jako termín konečné
vyúčtování šibeniční, povedlo se nám to
zvládnout. Jako většina dotačních titulů i ten-
to musel být předfinancován a nyní čekáme
na proplacení faktur od ministerstva. Celkové
náklady na akci dosáhly výše 514 129 Kč,
přičemž dotační prostředky pokryjí částku
457 264 Kč.

Nový vrt ZHV-4 je vyhlouben blízko
stávajícího vrtu ZHJ-2 do hloubky 46 m, je
vystrojen pažnicí PVC 225/200 a jeho maxi-
mální vydatnost byla stanovena na 3,7 l/s tj.
320 m3 surové pitné vody za den. Tento vrt
bude prozatím sloužit jako skrytá záloha. Te-
prve pro provedení kontrolního vyčištění a
provedení kamerového průzkumu na stávají-
cím jediném využívaném vrtu ZHJ-2 bude
rozhodnuto, v jaké blízké době se budou pro-
vádět kroky směřující k napojení tohoto vrtu
na vodovodní síť.

Ve stávající době jsou stále obce Zborov,
Ohrazení, Ohrazeníčko a Zaliny tedy cca
380 obyvatel zásobovány pouze z jednoho
funkčního vrtu ZHJ-2. Vrt ZHJ-1 se v minu-
losti již zbortil a musel být odstaven. Oba vrty
pochází z konce 80. let. Jako náhrada vrtu

ZHJ-1 byl vyhlouben průzkumný hydrogeolo-
gický vrt ZHV-3. V současné době probíhají
práce na napojení vrtu ZHV-3 na vodovodní
síť, který jsme vybudovali také z dotačních ti-
tulů v roce 2011. O této investiční akci v ně-
kterém z budoucích Ledenických zpravodajů.

Tato akce je krásný příklad využití dotač-
ních prostředků pro naše investiční akce. Je
nutno podotknout, že ne pokaždé se nám po-
daří získat dotační prostředky v takové výši a
takovém procentním pokrytí a vůbec být
úspěšní při získání peněz. Abychom mohli žá-
dat o finanční prostředky, je nutné mít nějaký
ten projekt nebo rozpočet připravený v šuplí-
ku. V současné době je několik takových
projektů v běhu a budoucnost ukáže, jak bu-
deme úspěšní v boji o krajské, státní i evrop-
ské peníze. Ing. Michal Vazač

Myslivecké hody
Chtěla bych poděkovat jménem svým a ne-

pochybně i jménem všech zúčastněných hostů
za uspořádání Mysliveckých hodů. Za skvělé
pohoštění, za lásku, kterou myslivci vložili do
přípravy skvělých pokrmů, bez té by se výsle-
dek jistě nedostavil. Za pohodu, za výbornou
náladu, která se nesla celým večerem.

Ještě jednou velký dík.
Romana Sabó
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KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci listopadu oslaví své jubileum

75 let
Jan Míka
Ludmila Jindrová

82 let
Stanislav Duda
Karel Tůma

83 let
Jaroslav Korčák

84 let
Jarmila Pavlásková
Božena Pavlíková

86 let
Zdeněk Pelikán

87 let
Eliška Bendíková

89 let
Růžena Nechanická

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případ-
ně e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

„Dušičkové zamyšlení“
Je tu zas listopad: nevlídno, sychravo, pochmurno. Vítr si pohrává s popadaným listím a šla-

peme v kalužích a blátě. Příroda se ukládá ke spánku a my chodíme na hřbitovy a uvědomujeme
si, jak jsme sami spojeni se zemí pod našima nohama.

A jak jsme spojeni s těmi, kdo tu byli před námi a s námi – a už nejsou. „Tváře jakoby vyma-
zané a přece se jen poznáváme…“ (J. Skácel). Jsme spojeni – i přes hranice času a smrti. Ta pou-
ta nejsou ještě vidět. Ale víme, že bez našich mrtvých bychom tu nebyli, že bychom nebyli
takoví, jací jsme.

Teď otiskujeme my do blátivé země své šlépěje. Kým jsme a budeme pro ty, kdo tu zůsta-
nou po nás?

LEDENICKÁ FARNOST PŘIPRAVUJE
Ó Od středy 4. 11. budou bohoslužby v týdnu od 17.30
Ó 22. 11. v 9.30 – Slavnost Krista Krále, poslední neděle církevního roku
Ó 25. 11. v 17.30 – mše na faře

v 18.00 – bude beseda o Národním eucharistickém kongresu
s P. Ivo Prokopem na faře v sále

Ó 28. 11. v 16.30 – žehnání adventních věnců u kašny v Ledenicích
Ó 29. 11. v 9.30 – 1. neděle adventní

Aktuální informace naleznete na www.ledenice-farnost.cz

ZE ŠKOLY …
Říjnová návštěva „deváťáků“ na ledenické radnici

Jako žáci posledního ročníku ZŠ zanedlouho opustíme vlídnou náruč základní školy, budeme
se muset sžít s jiným, neznámým prostředím, obstát v novém kolektivu, prokázat získané znalos-
ti nebo si umět poradit s okolnostmi, které se nás dotknou i v životě mimo zázemí školní institu-
ce. Staneme se těmi, kteří možná budou řešit nějakou občanskou nebo úřední záležitost,
potřebovat jistou službu, pomoc či fundovanou radu.

V předmětu občanská výchova jsme v říjnu probírali téma „Občan“, kde jsme se mimo jiné
dozvěděli, na jaké instituce se v případě potřeby můžeme obrátit, a tak se návštěva jednoho tako-
vého místa, Úřadu městyse Ledenice, zdála být více než potřebnou.

Pan starosta nám vyšel ochotně vstříc a souhlasil s termínem naší společné návštěvy na úřadě.
Velmi mile a přátelsky nás všechny, celou třídu 9. A, přivítal ve své pracovně a poutavě vyprávěl
o zajímavostech z historie i současnosti naší obce. Dostali jsme i prostor pro své dotazy. Poté, co
nás seznámil s fungováním obecního úřadu, jeho úkoly a posláním, nás uvedl na jeho jednotlivá
pracoviště a představil své spolupracovníky. I zde nás všichni zaměstnanci vlídně přivítali a po-
dali výklad o práci na svém úseku. Navštívili jsme i zasedací a obřadní síň, kterou někteří z nás
již poznali jako starší sourozenci u příležitosti vítání občánků.

Zvláštním bonusem a zážitkem naší dvouhodinové návštěvy pak byla jedinečná možnost na-
hlédnout do tajemna historického sklepení pod budovou radnice. Na tomto místě nelze nezmínit
ochotu pana starosty provést nás těmito temnými prostory v úloze průvodce a světlonoše.

Domů jsme si spolu s upomínkovou skládankou a mnoha novými informacemi odnesli i dob-
rý pocit, že dveře radnice jsou nám vždy otevřené a lidé zde pracující připraveni pomoci tak, jak
je v jejich silách a kompetencích.

Za třídu 9. A  Základní školy v Ledenicích Hana Jílková, učitelka

Diecézní centrum
pro rodinu zve na …
… adventní víkendové setkání rodin

v klášteře na Nových Hradech
27.–29.11.
Čeká vás nejen ticho a zastavení
v prostorách kláštera, ale i program pro
celou rodinu šitý na míru adventnímu
času s výrobou adventních věnců. Při-
hlásit se můžete na www.dcr.bcb.cz

… přednášku Mons. Aleše Opatrného
23.11. v 17 h v nově opraveném
kostele Sv. Rodiny
v Českých Budějovicích
V přednášce se dozvíte, co nového
přinesly synody o rodině svolané pa-
pežem na podzim roku 2014 a nyní
aktuálně v roce 2015 k tématu rodiny
a souvisejících aktualit dnešní doby.
Po přednášce se
můžete zapojit do
diskuze.
Vstup dobrovolný.

Podrobnější informace
najdete na
http://www.dcr.bcb.cz



listopad 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

KOMUNITNÍ ŠKOLA
BOROVANY

Dne 10. 10. se Komunit-
ní škola Borovany zapojila
do borovanské kulturní akce
„Hody s plody podzimu“.
Na této akci jsme měli
možnost vytvořit v rámci
dílniček pro děti, malý do-
provodný program k mezi-
národnímu dni stromů. Děti
měly možnost vyzkoušet si
své znalosti a na dřevěné
zvonkohře tvořené z různých stromů uhádnout, který strom je který.
Měly malou nápovědu (obrázek plodu stromu a větvičky stromů).
Další disciplínou, která na děti čekala, bylo rozeznávání a správné
přiřazení stop zvěře. Děti si mohly vytvořit z přírodnin a dýní malé
stromové skřítky. Dětská fantazie nemá hranice, a proto se povedlo
vytvořit mnoho skřítků, které si můžete prohlédnout v knihovně Au-
gustina Dubenského. A to vždy v otvírací době. Také jste nás mohli
vidět a navštívit na Včelkohrátkách, které jsme spoluorganizovali
s ZO ČSV Borovany. Děti se formou her seznámily, jak funguje
včelstvo, proč je med tak zdravý a mnoho dalších užitečných rad.
V rámci Včelkohrátek nás poctil svoji návštěvou i pan Jan Lebeda
autor mnoha knih o včelách a skřítku Medovníčkovi. Bohužel pár
knih, které měl sebou, se prodalo hned. Ale nezoufejte, pokud máte
zájem o tyto knihy, obraťte se na nás nebo přímo na pana Lebedu.

Dne 12. 10. jsme měli opět možnost vařit společně s panem Stupkou.
Tentokrát jsme vařili indická jídla. Všem nám moc chutnala. Máme
i velkou radost z toho, že „Klub kulinářů“ má pozitivní ohlasy.

22. 10. proběhla první přednáška o včelařství, pod vedením paní
Otthové, předsedkyně ZO ČSV Borovany. Pokud jste začínající vče-
lař, nebo máte o toto téma zájem, bude následovat ještě 5 lekcí o vče-
lařství. Termíny přednášek a jednotlivá témata budeme průběžně
aktualizovat na našich stránkách www.ksborovany.cz.

I v měsíci listopadu Vám přinášíme plno zajímavých akcí. Tou
první bude opět lesní pedagogika 6. 11. od 15 hod., hned 8. 11.
v 15 hod. v prostorách podkroví zajímavou přednášku „Prosím spin-
kej“. Kolikrát každá maminka vysloví tuto větu? Pro mnoho mami-
nek je uspávání miminka mnohdy noční můrou. Každá se snaží najít
ten nejlepší způsob, jak své miminko uspat tak, aby byl jeho spánek
co možná nejlepší a nejkvalitnější. A tak zkoušíme všechna možná
doporučení našich babiček, maminek a odborníků na spánek. Avšak
ani ty nejzaručenější rady nefungují. Není divu. V této oblasti panuje
totiž celá řada mýtů. V knihách a příručkách se dozvíme, jak by dítě
mělo spát, ale ne to, co je pro něj přirozené. A právě o tom bude před-
náška lektorky Lenky Medvecové.

20. 11. opět lesní pedagogika a 21. 11. v 15 h v prostorách ko-
munitní školy jsme pro vás připravili akci „Canisterapie“ - je sou-
část metod, které slouží k podpoře psychosociálního zdraví lidí všech
věkových kategorií, při níž se využívá přítomnosti psa. Jde o způsob
terapie, který využívá pozitivního působení psa na zdraví člověka.
Jedná se o podpůrnou formu psychoterapie, která je výhradně založena
na kontaktu člověka se psem a vzájemné pozitivní interakci. Caniste-
rapie klade důraz především na řešení problémů psychologických,
citových a sociálně interakčních. Je prováděna formou skupinovou
či individuální. Pes je výborným společníkem a také výchovným
prostředkem pro klienta. Canisterapie přispívá také k rozvoji jemné
a hrubé motoriky, podněcuje verbální a neverbální komunikaci,
orientaci v prostoru, zvyšuje motivaci podílet se na vlastním léčeb-
ném procesu.

A zde přiblížení toho, co pro Vás bude na 21. 11. připraveno:
Interaktivní forma – zážitkový program založený na kontaktu kli-

enta a psa (přivítání se psy, seznámení se psy, ukázka poslušnosti a
speciálních triků, česání, slalomy, aportování, schovávání piškotů,
„piškotovaná“, tunely, soutěže).

Cena za dítě je 40 Kč.
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AKCEMI NABITÁ
SOBOTA (24. 10.)
Výlov Parčáku

Úderem sedmé hodiny ranní odstartoval le-
denickým rybářům náročný den.

Výlov připadl na rybníky Parčáček a Par-
čák. Především tradiční výlov Parčáku je ne-
jen mezi ledenickými občany velmi oblíbený.
A tentokrát bylo na co se dívat. Protože je Par-
čák malý rybník, má rozlohu pouze cca 0,8 ha,
probíhá celý výlov „po staru“. Jedinou vymo-
žeností je hasičská cisterna, která vyloveným
rybám dodává čistou vodu. A tak diváci mohli
vidět práci s podložkou (síť používa-
ná při výlovech), zaslechnout pove-
ly správce rybníku v čistě rybářské
hantýrce jako jsou: „začněte sháň-
ku“ nebo „zjádřete síť“ až po koneč-
ný povel k ukončení výlovu „hoří“.
Kdo chtěl, nemusel doma vařit, pro-
tože rybích specialit bylo dost, kdo
si chtěl čerstvou rybu koupit, také
mohl. Převážně kaprů se podařilo
vylovit až nad očekávání. K tomu
všemu hrála hudba a o dobrou nála-
du nouze určitě nebyla. Senzací le-
tošního výlovu bylo vylovení téměř
dvanáctikilového kapra, který svůj
nový domov našel v jednom z lede-
nických rybníků. fota Jiří Junek

Výlov Pazdernického rybníka
Zalinští hasiči, kteří se již dlouhá léta stara-

jí o Pazdernický rybník, začali lovit v 10 h.
V sítích se to hemžilo především kapry, amu-
ry, ale i líny. Všechny zmíněné druhy ryb si
návštěvníci mohli i zakoupit. Samozřejmostí
byl i kompletní servis, tzn. zabití, oškrábání a
naporcování. A protože se do Zalin vždy sjede
až 600 diváků, byli hasiči připraveni. Po celý
den nechybělo občerstvení. Od studených ná-
pojů až po medovinu. Chybět nemohly samo-
zřejmě ani rybí speciality jako uzená ryba,
rybí polévka, kapr po Zalinsku a další pochuti-
ny. K tomu všemu vyhrávala dechová kapela.
A ani děti nepřišly zkrátka, zabavit se mohly
projížďkou na koňské bryčce anebo na malém
řetízkovém kolotoči. A jak říkají sami Zaliňá-
ci, velkou zásluhu na tom, že takhle akce krásně
funguje a vždy se na ní sejdou celé Zaliny a
okolí, má Václav Bláha (na fotu níže), který je
hlavním organizátorem, ale především se již
devatenáct let s láskou stará o zalinské rybníky.
Děkují všichni Zaliňáci.
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Radost členek ZOO z druhého místa v celko-
vém umístění

Soutěžní hra Plamen - ročník 2015-2016
Podzimní ročník soutěžní hry Plamen se uskutečnil v Ohrazeníčku.

Už od rána se sjížděly hasičské vozy a autobusy plné nedočkavých mla-
dých hasičů. Po slavnostním nástupu vyběhly na závodní trať první pě-
tičlenné hlídky. Na startovní listině bylo v té době přihlášeno asi
200 dětí z devíti hasičských sborů našeho Borovanského obvodu.
Mimo domácích závodníků ZOO dorazila i družstva z Ledenic, Zalin,
Borovan, Radostic, Štěpánovic a Lišova. Nově se do této soutěžní hry
zapojila také družstva z Miletína a Adamova.

Soutěžní hra Plamen se rozděluje na dvě části jarní a podzimní kolo.
Na podzimním kole musí mladí hasiči prokázat svou fyzickou zdatnost,
ale i vědomostní připravenost. Naše trať byla dlouhá asi 2,5 km. Dle
směrnic hry Plamen jsou na trati umístěna jednotlivá stanoviště např.
střelba ze vzduchovky, uzlování, topografie, hasičská příprava, zdravo-
věda a šplh po vodorovném laně. Poslední hlídka nám na trať vyběhla
kolem jedné hodiny, takže o hodinu později jsme mohli vyhlásit vý-
sledky této soutěže. V kategorii mladších skončili na prvním místě žáci
z Borovan, druzí žáci z Lišova a třetí Ledenice. Ve starších se umístnili
na prvním místě opět Borovany, druzí domácí ZOO a třetí Ledenice.

Tato akce je pořadatelsky velmi náročná. Jen připravit trať a stano-
viště zabere dost času a nemalý počet dobrovolníků. Stejně tak zajištění
občerstvení, stravování a celého zázemí soutěže. Proto je potřeba podě-
kovat všem hasičům a dobrovolníkům z Ohrazeníčka, Ohrazení a Zbo-
rova, kteří přiložili ruku k dílu, díky čemuž se celá akce zdařila.

Při závěrečném rozchodu nám krásně svítilo sluníčko a všichni jsme
se loučili s tím, že se již těšíme na jarní kolo hry Plamen, které proběhne
opět u nás v Ohrazeníčku.

za ZOO Pavel Hronek, starosta SDH Ohrazeníčko

SVĚTLUŠKY
Po setmění se uskutečnil již třetí ročník Putování s lucerničkou za

světluškami. Toho letošního se zúčastnilo více než 50 dětí, na které če-
kalo 8 stanovišť. Při svitu měsíce děti chytaly rybky, poznávaly stromy,
hledaly jelenovy parohy a určovaly vývoj žabky od vajíčka přes pulce
až k dospělé žábě. Na každém stanovišti na ně čekala drobná odměna
v podobě pravítek, záložek, pastelek a na závěr si vyrobily vybranou
stopu lesního zvířete na památku ze samotvrdnoucí hlíny. Velký dík
patří i dětem ze základní školy, které provázely malé putovníky na
mnoha stanovištích ve funkcí světlušky.

Družstva mladých hasičů ZOO

Soutěžní hlídka na stanovišti topografie
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¢ VÁNOČNÍ KERAMIKA
chybí vám adventní věnec či krásný vánoční andělíček tak neváhejte ve
dnech 6.-7. 11. a 13. 11. proběhne tradiční vánoční keramika od 19 h
v loutkárně. Cena kurzu 300 Kč.

PROSBA
RC Ledňáček hledá ochotné maminky, babičky, tetičky, které by nám po-
mohly při zajišťování akcí pro děti. Jedná se přibližně o čtyři akce ročně
(karneval, čarodějnice, indiánské loučení s létem a právě uskutečněné svět-
lušky). Bez vaší pomoci nezvládneme pořady pro děti připravit v takovém
rozsahu, jak bychom chtěli. Akce pořádané naším Rodinným centrem Led-
ňáček jsou u dětí velmi oblíbené. Pravidelně se jich zúčastňuje 50-60 dětí.
Rádi přivítáme každého, kdo se k nám s pomocí připojí.

Přihlásit se můžete u Ing. Evy Liškové, tel. č. 728 343 524. Děkujeme

TÝDEN KNIHOVEN 2015
Motto:  Zažijte knihovnu jinak

Ve čtvrtek 6. 10. jsme v rámci této celostátní akce pozvali do naší knihovny maminky na
mateřské dovolené se svými ratolestmi, aby zde poseděly a seznámily se s nabídkou knih pro
nejmenší čtenáře. Tu pravidelně rozšiřujeme o výměnný soubor z Jihočeské vědecké knihov-
ny, který několikrát do roka obměňujeme.

Po celý tento týden jsme promíjeli čtenářům poplatky za pozdě vrácené knihy a zaregis-
trovali zdarma spoustu nových dětských čtenářů.

A jaké knihy si u nás mohou maminky s dětmi půjčovat?
Tady je přehled nejžádanějších knih pro děti v letošním roce:

Vede jednoznačně Krtek od Zdeňka Milera, vybírat můžete z těchto titulů:
Krtek ve městě, Krtek a orel, Krtek v zimě, Krtek a autíčko, Krtek a hodiny, Krtek a televi-

ze, Krtkova dobrodružství, Krtek a paraplíčko.
Následuje Medvídek Pú, Pohádky před spaním, Pohádky pro holky, Auta a náklaďáky,

Medové příběhy, Logopedické pohádky, Rákosníček a hvězdy, Šmoulové, Můj první atlas
zvířat, Příhody maxipsa Fíka, Tři prasátka, Říkadla pro nejmenší, Co už vím o dinosaurech,
Povídej pohádku, Příhody včelích medvídků, O mašince Tomášovi, Příběhy od Pavoučího
kamene, Pavouček Provazníček, Pohádky ovčí babičky, Abeceda, Hroší příběhy, Hasiči, Pří-
běhy ze stáje, Indiánské příběhy, Vše o delfínech, Příběhy ze sedla, Nebojme se strašidel,
Mašinky, Piráti…

Těšíme se na nové malé čtenáře!!

V pondělí 16. listopadu bude knihovna z důvodu dovolené UZAVŘENA.

ZO SPCCH
BOROVANY - LEDENICE

V měsíci listopadu oslaví své 75. životní
jubileum náš dlouholetý člen, pan Jan
Míka z Ledenic.
Přání od členů ZO:
Milý Honzíku!
Dobré jsou růže, trny jsou zlé,
zahradou života každý z nás jde.
Varuj se šrámů, co se dlouho hojí,
miluj lidi, co za to stojí.
Hlavně hodně zdravíčka,
pohody a radosti z vnoučat.
¡ Na koupání do Gmündu pojedeme

9. prosince, odjezd v 8.00 hod. z Ledenic
aut. nádraží, dále z Borovan, Jílovic.
Zájemci se nahlásí paní Havelové nebo
paní Marii Votrubové. Příspěvek na auto-
bus: členové 100 Kč, nečlenové 150 Kč.

¡ Vánoční výstavu v Ledenicích U Králů
připravujeme na 4. prosince od 9-18 h
a 5. prosince od 9-20 h. Členky pekařky
dle možností určitě přispějí dobrým cuk-
rovím ke kávě či čaji. Děkuji, těšíme se.

¡ Zájemcům na 7denní pobyt do Pod-
hajské na Slovensku a 8denní pobyt
v Itálii oznámím bližší informace
v příštích zpravodajích. Zatím se mů-
žete rozmýšlet, zda s námi pojedete.

¡ Jednodenní zájezd konaný 19. září se
vydařil, počasí přálo a spokojeni byli
všichni účastníci. Tak se zase příští
rok někam podíváme.

Za  ZO SPCCH
předsedkyně Jarmila Himlová

VÝZVA OBČANŮM
Jste šikovní a stále něco vyrábíte?

Máte chuť své výrobky vystavit nebo prodat?
Pak přijďte mezi nás.

Můžete své výrobky prezentovat na Adventní výstavě U Králů.
Rádi přivítáme další vystavovatele a prodejce. Zboží nemusí být

pouze s adventní a vánoční tématikou.
Přihlásit se můžete u paní Himlové na tel. č. 724 771 343.

Místní knihovna Ledenice nabízí
literární novinky

Pro děti a mládež:
Pavel Čech Dobrodružství pavouka Čendy
Jana Havlíčková Logopedické hádanky
Daniela Krolupperová O modrém světle
Miloš Kratochvíl Kouká roura na kocoura
Daniela Fischerová Tetovaná teta
Jiří Žáček Z pohádkové postýlky
Kateřina Miler Krtek na návštěvě
Jiří Kahoun Pidibabka z Brd
J. K. Rowlingová Harry Potter a Kámen mudrců
Sarah Hawkins Uzdravený poník
Sue Mongredien Našlo se koťátko!
Ivana Peroutková Anička na horách

Vše o autech, Popeláři jedou, Traktor

Pro dospělé čtenáře:
Petra Hůlová Macocha
Blanka Hošková Láskobraní
Petra Nachtmanová Hodinová manželka Eva
Zdeněk Svěrák Filmové příběhy
Vlasta Pittnerová Ze závisti
Zuzana Beranová Poslední nosorožec
Vlastimil Vondruška Román o růži
Magda Váňová Herečka
Jo Nesbö Syn
James Patterson Smečka
Paula Hawkins Dívka ve vlaku
Jojo Moyes Dívka, jíž jsi tu zanechal

pro vás připravuje:
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ZANIKLÉ SPOLKY V LEDENICÍCH
Spolkový život se začal v českých obcích a

tedy i v Ledenicích rozvíjet výrazněji po polo-
vině 19. století. Tehdy v souvislosti se vzrůsta-
jícím vlastenectvím vznikaly v hojné míře
nacionálně české politické, kulturní, hospo-
dářské, školské či sportovní podniky. Počet
spolků od tohoto období narůstal a jejich vzni-
kání i zanikání přicházelo v jakékoli dějinné
době. Připomeňme si ty nejvýznamnější, které
dnes již v Ledenicích nevyvíjí žádnou činnost.

Speciální Divadelní spolek, fungující v Lede-
nicích krátce v osmdesátých letech 19. století,
neměl dlouhého trvání, protože hasiči a později
i sokolové měli vlastní ochotnické odbory.

V roce 1882 byl ustaven Čtenářský spolek,
který získal darem stovku knih z Českých Bu-
dějovic, čímž byl položen základ veřejné kni-
hovně. Po zániku spolku přešla péče o knihy
od roku 1885 na místní odbor Národní jednoty
pošumavské. Tato korporace zřizovala své po-
bočky na česko-německém pomezí, přede-
vším v jazykově smíšených obcích, kde se
snažila o všeobecné posilování českého živlu
v oblasti kulturní, školní, ale i hospodářské.
Proto podporovala zakládání různých spolků
na podporu venkovských zemědělců a drob-
ných řemeslníků. Z těchto idejí vznikaly např.
hospodářské spolky (v Ledenicích jako
Hospodářsko-lesnický spolek) nebo známé

spořitelní a záložní spolky, tzv. kampeličky.
V Ledenicích byla kampelička založena v roce
1901 jako úvěrní družstvo poskytující levné
půjčky na stavby a přestavby domů, pořizová-
ní strojů, nákup dobytka a obilí nebo materiálu
pro zdejší truhláře. Mnoho peněz poskytla na
obecní projekty – stavební úpravy budov ško-
ly, radnice nebo hasičárny. Dbala také na
osvětu v oblasti peněžnictví. Spoluzakladate-
lem a duší kampeličky byl zdejší děkan a sená-
tor František Jan Kroiher (1871–1948), který
patřil k průkopníkům družstevnictví a dlouhou
dobu pracoval v pražském ústředí všech českých
hospodářských družstev. V roce 1946 se kampe-
lička transformovala na Ledenickou záložnu,
v roce 1953 byla postátněna a stala se pobočkou
Státní spořitelny v Trhových Svinech.

Od roku 1894 měli svou organizaci váleční
veteráni, kteří se sdružovali ve Spolku váleč-
ných vysloužilců. Velmi aktivně vystupovali
na různých slavnostech, kde díky svým zdobe-
ným uniformám a velikému praporu byli k ne-
přehlédnutí. Po první světové válce byl spolek
nahrazen Družinou válečných poškozenců a
v letech 1928–1939 v Ledenicích fungovala
také místní jednota Československé obce le-
gionářské. Jen připomeňme, že z ledenických
občanů bojujících na válečných frontách jich
minimálně 23 vstoupilo do legií.

Po neúspěšných pokusech na počátku
20. století se až v roce 1921 konstituoval Spo-
lek pro okrašlovaní domoviny, běžně nazýva-
ný zkráceně jako Okrašlovací spolek. Jeho
členové prováděli drobné akce, které měly
vést k zvelebování místa. Z konkrétních akcí
jmenujme např. vysazování stromů, vytvoření
parku na náměstí či úpravy cest, výrazně pro-
mluvili ke zřízení pomníku padlým, vodovo-
du, telefonu a nových kostelních hodin.
Spolek ukončil svou činnost během druhé svě-
tové války a po ní již nebyl obnoven, což byl
případ i dalších spolků a sdružení. Např. Děl-
nické tělovýchovné jednoty, založené v Lede-
nicích v roce 1924 na podobných základech
jako Sokol, ale pro dělníky a sympatizanty de-
mokratického socialismu.

V letech totality 1948–1989 se v obcích
ustavovaly nové místní odnože celozemských
svazů. V Ledenicích to byly např. Svaz česko-
slovensko-sovětského přátelství (původně Svaz
přátel SSSR), Svaz žen, Československý červený
kříž, Československý zahrádkářský svaz, So-
cialistický svaz mládeže a Svazarm (svaz pro
spolupráci s armádou). Různé spolky fungo-
valy při místním výrobním družstvu Ledenic-
ký nábytek, přičemž z dramatického odboru
vznikl v roce 1975 loutkářský soubor Krajá-
nek. V době své největší slávy v osmdesátých
letech měl dospělý a dětský odbor. Na přelo-
mu tisíciletí se třikrát zúčastnil festivalu
v Chrudimi a pravidelně navštěvoval regio-
nální přehlídky. Soubor zanikl v loňském roce
kvůli úbytku členské základny.

Zpracoval Jiří Cukr,
kronikář městyse Ledenice

TJ SLAVOJ LEDENICE
Vážení sportovní přátelé,

výkonný výbor T. J. Slavoj Ledenice vás zve na
výroční členskou schůzi,

která se koná v sobotu 21. 11. 2015 od 19 h v Sále U Králů.
Podrobnosti najdete na www.tjslavojledenice.cz.

DOMÁCÍ FOTBALOVÉ ZÁPASY
45. týden
6. 11. PA 16.30 h starší přípravka Ledenice - Mokré
46. týden
14. 11. SO 10.00 h muži A  Ledenice - Jindřichův Hradec B

VÝSLEDKY FOTBALU
MUŽI „A“:
Ledenice - Kaplice 1:0 za Led. Hrubý
Roudné B - Ledenice 3:0
Ledenice - Dobrá Voda u ČB 1:2 za Led. Kadlec

MUŽI „B“:
Ledenice - Lišov B 7:2 za Led. Benhák 4, Kučera 2, Volf
Ledenice - Vrábče 5:0 za Led. Volf 3, Fencl 2
Nové Hodějovice - Ledenice 3:2 za Led. Fencl, Hinterhölz
Ledenice - Štěpánovice 2:3 za Led. Králík, Fencl

MLADŠÍ ŽÁCI:
Ledenice - Srubec/N. Hodějovice 1:5 za Led. Bicera
Ledenice - Nová Ves-Brloh 4:3 za Led. Kopecký, Voharčík 2 - na pen. 4:3
Kamenný Újezd - Ledenice 6:0

STARŠÍ PŘÍPRAVKA:
Ledenice - Trhové Sviny 3:15 za Led. Panuš, Kučera, Farka
Ledenice - Borovany 14:5 za Led. Panuš 5, Kučera 5, Hinterhölz 3, Saska 1
Nové Hodějovice - Ledenice 19:2 za Led. Panuš, Farka
Ledenice - Nové Hrady 1:22 za Led. Farka

Za Slavoj Ledenice Martin Štěch

KRUH  PŘÁTEL  HUDBY
PŘI  ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÉ

ŠKOLE  F. PIŠINGERA
TRHOVÉ  SVINY

41. koncertní sezóna 2015-2016
291. – 296. hudební večer

25. listopadu

WIHANOVO
KVARTETO
Leoš Čepický – housle

Jan Schulmeister – housle
Jakub Čepický – viola

Aleš Kaspřík – violoncello

Koncerty probíhají od 19.00 hodin v sále
Kulturního domu v Trhových Svinech.

Odjezd autobusů z Ledenic v 18.15,
z Borovan v18.25.

Koncerty finančně podporuje
Jihočeský kraj, Nadace ČHF,

město Trhové Sviny a městys Besednice.

Informace v ZUŠ Trhové Sviny,
tel. 380 120 534, e-mail info@zustsviny.cz.

Předplatné je vhodným dárkem
pro Vaše blízké!



Zalinské dýňování
Dýňování bylo připravené i pro zalinské děti. Užily si ho ve svá-

teční den 28. října. Jeho výsledkem byly krásně vydlabané a nazdo-
bené dýně, které ozdobí nejeden dům, dvůr, zahradu nebo balkón.
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Dýňování a podzimní tvoření v Ohrazení
Pro děti bylo připraveno mnoho nápadů a věcí na tvoření. Nejen děti

ale i dospělí se do toho vrhli s takovou kuráží, až jsme nestíhali koukat
:-). Pod rukama vznikaly krásné výrobky, které udělaly spoustu radosti
doma maminkám, babičkám či samotným dětem. Venku na děti čekalo
velké překvapení. Veliká dýně (děkujeme paní Čížkové), kterou si děti
vyčarovaly a nazdobily na místní studni. Dále jsme dlabali dýně a ty se
také i těm nejmenším, i když s malou pomocí rodičů, krásně podaři-
ly. Pro děti bylo připraveno pití, strašidelná buchta a nějaké malé ňa-
minky. Akce vyšla naprosto suprově. Počasí nám přálo, dětí přišlo
spoustu a s vynikající náladou, kterou rozdávaly dále. Spokojenost byla
na všech stranách.

Děkujeme všem za účast. Libuše Holubová, Ohrazení

PŘIPRAVUJEME
NA PROSINEC

Ó PÁ 4. 12. 17 h
TRADIČNÍ MIKULÁŠSKÁ
NADÍLKA VE ZBOROVĚ

Ó PÁ–SO  4. 12.–5. 12.
ADVENTNÍ  PRODEJNÍ
VÝSTAVA

Ó SO 5. 12. 17  h
TRADIČNÍ
LEDENICKÝ MIKULÁŠ

Ó NE 13. 12. 17.00 h
Adventní koncert TRIO RIDENTE
Eliška Dvořáková, Ivana Sedlecká,
Zuzana Kavalík Zaimlová

Ó ÚT 15. 12. 17 h
VÁNOČNÍ  KONCERT  ZUŠ

Ó SO 19. 12. 15 h
Vánoční pohádka s nadílkou
RUMCAJS  LOUPEŽNÍKEM

Ó ÚT 22. 12. 18 h
ROZDÁVÁNÍ
BETLÉMSKÉHO SVĚTLA

Ó ČT 24. 12.
KOLEDY pod vánočním stromem

Ó NE 27. 12. 18 h
VÁNOČNÍ KONCERT V KOSTELE

DRUHÝ ROČNÍK ZALINSKÉ NOČNÍ
SOUTĚŽE V POŽÁRNÍM ÚTOKU

Zalinské hasičské týmy pořádaly v sobotu
26. září 2015 druhý ročník noční soutěže v po-
žárním útoku. Loňská premiéra se osvědčila a
letos vzbudila zájem ještě většího počtu druž-
stev z okolních i vzdálenějších sborů. Soutěž
byla zahájena před osmou hodinou večerní tra-
dičním nástupem, na kterém bylo přivítáno cel-
kem čtyřicet dva ženských i mužských družstev.
Soutěžilo se ve čtyřech kategoriích: ženy bez
omezení, ženy nad 30 let, muži bez omezení a
muži nad 35 let. Celé klání, které provázelo vr-
čení motorů, zahájilo družstvo zalinských žen
„důchodkyň“. Leckdo by si mohl myslet, že
drbny z filmu Zdeňka Trošky, Slunce, seno…,
utekly z fary a pustily se do požárního sportu.
V zástěrách, šátcích a s chodítky vyrazily
šnečí rychlostí ze startovní čáry a provedly
úspěšně, i když se stopadesátiletým zpoždě-
ním, požární útok. Svým výkonem rozesmály
diváky i přihlížející soutěžící a byly odměně-
ny zaslouženým aplausem. Po humorném
úvodu následovaly útoky „naostro“. Zalinský
kopec na návsi pohlcený tmou ale zaskočil
mnoho družstev a tak se na výsledkové listině
objevila řada neplatných pokusů. Většina se
ale prala statečně a přední příčky byly obsaze-
ny takto:

Ženy bez omezení:
1. místo – Srubec
2. místo – Vrcov
3. místo – Bavorovice

Ženy nad 30 let:
1. místo – Třebeč
2. místo – Sedlce
3. místo – Nedabyle

Muži bez omezení:
1. místo – Borovany A
2. místo – Zaliny A
3. místo – Lišov

Muži nad 35 let:
1. místo – Břehov
2. místo – Nedabyle
3. místo – Zvíkov
O spravedlivé hodnocení soutěže se posta-

rala, stejně jako vloni, paní Marie Kolářová,
startoval pan Vladimír Bauer. Oba si v daný
den prošli doslova maratonem hasičských
soutěží, takže jim patří obdiv a velký dík ze
strany pořádajících. Řev motorů utichl v jednu
hodinu ranní. Následoval nástup, kde byli vy-
hlášeni vítězové. Všechny týmy, které se
zúčastnily, si odnesly hezké ceny od štědrých
sponzorů. Přes nebezpečné situace, které se
při požárním sportu mohou objevit, se nikdo
vážně nezranil. Jarda Klečka se opět projevil
jako výborný organizátor a za pomoci svých
přátel z týmů (žen, mužů A i B a dalších) dosáhl
toho, že celá akce proběhla hladce a k dispozici
bylo i bohaté občerstvení a nápoje na zahřátí,
protože teplým večerům skutečně odzvonilo.
Věříme, že si všichni přítomní užili příjemný
večer, jak společensky tak i sportovně, a rádi si
ho s námi zopakují. Mgr. Aneta Červenková
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VODA – TOPENÍ – PLYN
VLADIMÍR DOLEJŠ

¡ INSTALACE TOPENÍ ¡ INSTALACE VODOVODŮ
¡ MONTÁŽ TEPELNÝCH ČERPADEL

¡ MONTÁŽ KLIMATIZAČNÍCH JEDNOTEK

LEDENICE 632, 373 11 LEDENICE

TEL.: 723 953 821, vodatopenidolejs@seznam.cz

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Pavel Blažek

POJIŠTĚNÍ
AUT, MAJETKU,ÚRAZU I ŽIVOTA

Volejte 606 542 670
Pojišťovna Allianz

Pronajmu byt 2+kk v Ledenicích
Tel.: 606 357 490

Václav Voharčík

VK ÚKLID
Zborov 35

Půjčovna čistících a úklidových strojů
¡ Stroje na čištění koberců, čalouněného

nábytku a interiéru vozidel.
¡ Průmyslové vysavače

- na suché i mokré sání.
¡ Jednokotoučové drhnoucí stroje

- na dlažby a tvrdé podlahy.

Možnost dopravy na místo.

SERVIS vysavačů a vysokotlakých
čistících strojů všech značek.

Informace  tel. 606  767  753

KULTURNÍ  PŘEHLED
Ó 9. ROČNÍK FESTIVALU

LED&ice 2015
Rok se sešel s rokem a tak bychom chtěli
opět pozvat všechny milovníky rocku na
9. ročník festivalu LED&ice 2015, který
se koná v sobotu 7. 11. od 18 h v sále
U Králů.
Festival se koná pod patronací starosty
městyse pana Jiřího Benedy. Vedle no-
vých kapel uslyšíte již tradičně např. praž-
ské AGAPEPE a budějovické Fellows.
Co nejsrdečněji Vás zveme, přijďte si užít
rockovou atmosféru.
Za pořadatele Věra a Karel Paškovi

Ó ŽESTĚ  DVĚSTE
Neděle  8. 11. v 17 h
Kostel sv. Vavřince, Ledenice
Koncert duchovní hudby žesťového
septetu, pořádá Římskokatolická farnost
Ledenice ve spolupráci s městysem
Ledenice
Program: G. F. HÄNDEL, A. VIVALDI,
G. VERDI
Vstupné dobrovolné.
Těšíme se na vaši návštěvu.

Ó TRADIČNÍ ZVĚŘINOVÉ HODY
Pátek až neděle 13. - 15. 11.
srdečně zve Restaurace Na Plácku
V sobotu 14. 11. hrají Pštrosmeni.
Těšit se můžete na šípkovou z kance,
bažantí stehýnka na víně a další pochoutky.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

Ó TRADIČNÍ  TURNAJ  FILKY
Hospůdka Na hřišti
Ledenice
Sobota 21. 11. od 13 h
Přihlášení a zapla-
cení startovného
v hospůdce
do čtvrtka 19.11.
Startovné 100 Kč
obsahuje gulášek na posilněnou.

Ó KONCERT ŽÁKŮ ZŠ, ZUŠ A MŠ
LEDENICE
Úterý 1. 12., začátek v 17 h
Divadelní sál Ledenice
Vstupné dobrovolné

ZBOROV
Ó PROMÍTÁNÍ  POHÁDEK

Promítání na klasické promítačce
se čteným textem
Sobota  14. 11.
Začátek v 16.00 ve Zborovské Bumbálce
Po skončení sladká odměna pro každé
dítě.
Srdečně zve ČSŽ Zborov a Voharčíkovi.

Ó MARTINSKÁ ZÁBAVA
Sobota  21. 11., začátek ve 20 h
Zborovská Bumbálka
Vstupné 100 Kč
Hraje S.A.M.
Pořádá SDH Zborov.

Půlhodinka
s kronikářem

Nejstarší ledenické
živnosti a řemesla
Kdy: čtvrtek 3. 12. od 18 h

Kde: společenská místnost DPS

KDO INZERUJE, TEN PROSPERUJE

Uzávěrka dalšího vydání
Ledenického zpravodaje je

25. 11. 2015.
Své příspěvky můžete zasílat na adresu:

Městys Ledenice, podatelna,
Náměstí 89, 373 11 Ledenice,

nebo na e-mail: kultura@ledenice.cz.

Cena inzerce je 3,75 Kč/cm2 + DPH.
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MANDA LEDENICE
PRODEJ VŠECH DRUHŮ
PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

PRODEJ DŘEVĚNÝCH BRIKET

UHELNÉSKLADYLEDENICE NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony

w uhlí ořech 2 - Bílina, hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7.00 - 11.00

11.30 - 16.00

sobota
7.00 - 12.00

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693


